
Sayın Başkan,

Değerli Milletvekilleri,

Her  yıl  22-27  Kasım  arasında  kutlanan  Ağız  ve  Diş  Sağlığı  Haftası  dolayısıyla 

gündem dışı söz almış bulunmaktayım. Bu vesileyle yüce heyetinize saygılarımı sunarım. 

Değerli Milletvekilleri,

Bilimsel dişhekimliğinin 100’üncü yılının kutlanması nedeniyle Ağız ve Diş Sağlığı 

Haftası  büyük  önem  taşımaktadır.  Dişhekimliği  bilimsel  olarak  ülkemizde  oldukça  iyi 

konumdadır. Bundan büyük mutluluk duyuyoruz. 

Değerli Üyeler,

Sağlık; insanın en önemli ve kutsal hakkıdır.  Sindirim sisteminde vücudun en önemli 

giriş  yolu  olan  ağız  ve  dişlerin  sağlığı,  genel  sağlığın,  yaşam fonksiyonlarının  ve  yaşam 

kalitesinin önemli bir parçasıdır. Bundan dolayı dişhekimleri, insan sağlığının korunmasında 

çok önemli role sahiptir. 

Sayın Milletvekilleri

5-17 yaş grubu çocukların %60’ında diş ve dişeti enfeksiyonu nedeniyle büyüme ve 

gelişim  yetersizliği  görülmektedir.  Yine  diş  ve  dişeti  hastalığı  olan  39-49  yaş  grubunda, 

koroner kalp hastalığı  görülme riskinin 3-7 kat fazla olduğu ve kötü ağız hijyenine  sahip 

bireylerde  kronik  sindirim  sistemi  hastalıklarına  yakalanma  riskinin  4-5  kat  fazla  olduğu 

bilimsel olarak tespit edilmiştir. 

Sayın Milletvekilleri,

Görüldüğü gibi, ağız ve diş sağlığı konusu önemle ele alınmalı ve incelenmelidir. Bu 

konuya  hükümet  özel  olarak  eğilmelidir.  Örneğin;  ağız  ve  diş  sağlığına  dönük  olarak 

ülkemizde kamuda verilen hizmet maalesef yetersizdir. Bunun önüne geçilebilmesi ve halkın 

ağız ve diş sağlığını koruyabilmesi için serbest çalışan dişhekimlerinden de hizmet alınması 

gerekir.  Sağlık  Bakanlığı’nın  istihdam  ettiği  dişhekimi  sayısı  5  bin  500’dür.  Kamu 

kuruluşlarımızda  çalışan meslektaşlarımızın  halkın  diş  ve  diş  hastalıkları  ile  ilgili  talebini 

karşılama olanağı yoktur. Devletin, kamu kaynaklarını en iyi biçimde kullanması açısından 

tam bir otomasyon ile başta muayenehaneler olmak üzere serbest çalışan dişhekimlerinden 

hizmet satın alması halkın ve dişhekimlerinin talepleri ile örtüşmektedir. Türk Dişhekimleri 

Birliği, bu konuya dikkatleri çekebilmek için bir imza kampanyası başlattı. Toplamda 20 bine 

yakın  imza  toplandı.  Ayrıca;  11  Ekim  2008  tarihinde  Türk  Dişhekimleri  Birliği  Sayın 

Başbakan  ile  bir  görüşme  yaptı.  Sayın  Başbakan  Sağlık  Bakanı  ve  Çalışma  ve  Sosyal 

Güvenlik  Bakanı’ndan  bu  konuda  çalışma  yapmasını  istedi.  Bunun  üzerine  iki  bakanlık 

temsilcileri ve Türk Dişhekimi yetkilileri 15 Ekim’de bir araya geldi. Bu buluşmanın ardından 
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tam 34 gün geçti ve henüz bir sonuç alınamamıştır. Dileğimiz, bu sürede çalışmaların devam 

ettiği yönündedir. Hükümetin bu sese kulak vermesini diliyorum. 

Değerli Milletvekilleri,

Hiçbir  branşta  sağlık  hizmeti  alınırken  sevke  gerek  duyulmamaktadır.  Bunun  tek 

istisnası diş hastalarıdır. Üstelik, Türk Dişhekimleri Birliği’nin yayınlamış olduğu asgari ücret 

tarifesi  ile  Maliye  Bakanlığı’nın  açıkladığı  diş  tedavi  yardımı  arasında  rakamsal  anlamda 

oldukça  fark  bulunmaktadır.  Bunun  düzeltilmesi  için  dava  açılmış  ve  dava  kazanılmıştır. 

Yalnız bu sefer de SGK bunu uygulamamaktadır. Özellikle büyük şehirlerde sevkler durmuş 

durumdadır. Hastalar aylarca tedavi olabilmek sıra beklemektedir. Dolayısıyla hem hastalar 

hem de doktorlar mağdur olmaktadır. Bu nedenle hekimler sorunlarıyla boğuşmaktan, kendi 

günlerini  unutmuş durumdalar.  Hükümet  bu  konuda bir  an  önce  düzenlemeye  gitmelidir. 

Dişhekimleri  bizim  hekimlerimiz,  hastalar  bizim  hastalarımız.  Bana  neci  bir  anlayışla 

görmezden gelinerek bu sorun çözülemez. 

Sayın Başkan,

Değerli Milletvekilleri,

Ülkemizdeki ağız ve diş hastalarının en önemli sorunlardan biri hastanın hizmete zor 

ulaşmasıdır.  Bu  durumun  bir  an  önce  önüne  geçilmeli  ve  hastanın  hizmete  ulaşımının 

kolaylaştırılması sağlanmalıdır. İş gücü kaybının önlenmesi ve dişhekimliği hizmet kalitesinin 

artırılması  için  Türk  Dişhekimleri  Birliği  yetkilileri  ile  ortak  çalışmalar  yürütülmelidir. 

Ülkemizin  önemli  sorunlarından  biri  olan  yurt  çapında  dengeli  dişhekimi  dağılımının 

sağlanabilmesi  için  ağız  ve  diş  sağlığı  hizmetlerinin  özel  kuruluşlardan  alınmasının  önü 

açılmalıdır. 

Sözlerime  son  verirken  Yusuf  Has  Hacib’in  Kutadgu  Bilig’in  şu  sözleriyle  size 

seslenmek istiyorum.

Hekim, bütün hastalık ve illetlere devacıdır. 

Bu adam sana lazımdır. 

Hayat işi onsuz eğleşmez. 

Hayatta oldukça insan, yine hastalanır. 

Hekim hastalığa bakarsa tedavi eder. 

Hastalık insana ölüm rehberidir. 

Ölüm ise insana hayat arkadaşıdır. 
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Hekimi kendine yakın ve iyi tut.

Onun haklarını koru.

Sayın Başkan,

Değerli Milletvekilleri,

Dişhekimi bir milletvekili arkadaşınız olarak tüm dişhekimi meslektaşlarımın gününü 

kutlar, yüce heyetinize sevgi ve saygılarımı sunarım. 
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